b) El diámetro mínimo de las conducciones de drenaje de pluviales será de 
 cuatrocientos milímetros (400 mm). 

c) Los imbornales y sumideros serán no atascables, y las dimensiones mínimas de las 
 rejillas de, al menos: 
  - cincuenta centímetros (50 cm) de longitud, en los verticales de bordillo. 
  - mil doscientos cincuenta centímetros cuadrados (1.250 cm²) de superficie, en 
  los horizontales. 

2.  Se fomentará el uso de Sistemas Urbanos de Drenaje Sostenible  

CAPÍTULO VI.  INTERVENCIÓN MUNICIPAL EN LA EDIFICACIÓN Y 
USO DEL SUELO. 

SECCIÓN 1ª.  GENERALIDADES 

Artículo 92. Formas de intervención